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SA.0012.3.4.2013 

Protokół nr 4/13 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa  odbytego 

w dniu 19 czerwca 2013 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył przewodniczący Komisji Karol Lipowczan udział 

wzięli wszyscy członkowie komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu 

oraz goście według załącznik nr 2.  

Przewodniczący Karol Lipowczan o godz. 15.00 otworzył posiedzenie Komisji i po 

powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 

uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

2. Informacja na temat przygotowania Urzędu Gminy do wdrożenia z dnia 1 lipca 2013r. 

nowej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. 

3. Przyjęcie planu pracy na II półrocze 2013 r. 

4. Sprawy bieżące, tu między innymi informacja z realizacji wniosków Komisji: 

a. z dnia 24 kwietnia 2013 r.: Komisja wnioskuje o posegregowanie wniosków 

z zebrań wiejskich i przesłanie ich do odpowiednich służb. Jednocześnie 

Komisji prosi przesłanie do powiatu jedynie wniosków realnych do 

zrealizowania. 

b. z dnia 20 marca 2013 r.: Komisja zapoznała się z oceną reorganizacji referatu 

Gospodarki Komunalnej wydaną przez Wójta Gminy kierownika referatu. 

Radni wypowiedzieli swoje zdanie i złożyli wniosek o sporządzenie planu zadań 

dla pracowników fizycznych referatu komunalnego.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował by po punkcie 1 porządku obrad 

zaopiniować projekt uchwały w sprawie poparcia stanowiska Zarządu Śląskiego Związku Gmin 

i Powiatów w sprawie projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na 

lata 2014-2020 (z kwietnia 2013 r.).  

Zmiana w porządku obrad została przyjęta jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”.
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Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Protokół  nr 3/13 z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa, które odbyło się 24 kwietnia 2013 r. był wyłożony do wglądu w biurze rady 

i umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do 

przedstawionego protokołu. Protokół nr 3/13 został przyjęty jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”. 

 

Ad.2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poparcia stanowiska Zarządu Śląskiego 

Związku Gmin i Powiatów w sprawie projektu Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (z kwietnia 2013 r.) 

Projekt uchwały został dostarczony radnym przed posiedzeniem Komisji i stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. 

Z treścią projektu zapoznała zebranych sekretarz gminy Bogusława Podżorska. Poinformowała ona, 

że projekt Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 

(z kwietnia 2013 r.) został poddany konsultacjom społecznym. W wyniku tego do Programu 

wniesiono 182 uwagi w tym uwagi Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. Zostały one 

zawarte w 26 punktach stanowiących załącznik do omawianego projektu uchwały. Zarząd zwrócił 

się do gmin z prośbą o wsparcie swojego stanowiska i podjęcie w tej sprawie stosownej uchwały. 

Projekt Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 

(z kwietnia 2013 r.) jest opublikowany na stornie www.rpo.slaskie.pl. Sekretarz gminy podkreśliła, 

że ceni działalność Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów i zgadza się z ich stanowiskiem w 

sprawie  Programu Operacyjnego. 

Po wysłuchaniu tych informacji przewodniczący  Komisji Karol Lipowczan otworzył dyskusję. 

Wobec braku głosów w dyskusji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii dla projektu 

uchwały w sprawie poparcia stanowiska Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w sprawie 

projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (z 

kwietnia 2013 r.). 

W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji. Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowany. 

 

Ad.3.  Informacja na temat przygotowania Urzędu Gminy do wdrożenia z dnia 1 lipca 2013r. 

nowej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. 

Inspektor Danuta Tomiczek poinformowała, że Gmina Goleszów jest gminą, która przoduje we 

wdrażaniu przepisów ustawy. Dobiegają już do końca prace organizacyjne. Zakończono przetarg na 
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odbiór odpadów, transport i zagospodarowanie odpadów. Za wywóz odpadów odpowiedzialna 

będzie firma PUH EKOM z Zabłocia. Obecnie dostarczane są do mieszkańców zestawy worków 

„startowych” do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Do worków dołączona jest ulotka ze 

szczegółowymi informacjami, sołtysi organizują także spotkania mieszkańców z przedstawicielami 

firmy, gdzie wyjaśniane są wszystkie wątpliwości dotyczące segregacji. Właściciel firmy 

zaproponował inne, mnie uciążliwe dla mieszkańców zasady segregacji.  

Z dniem 1 lipca uruchomiony zostanie także punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

który znajdować się będzie na terenie PUH EKOM w Ogrodzonej.  

Sekretarz gminy Bogusława Podżorska dodała, że zgodnie z zaleceniami RIO pod koniec roku 

zmienią się terminy płatności za wywóz śmieci i będą to opłaty miesięczne.  

Następnie w otwartej przez przewodniczącego Komisji dyskusji sołtys Werner Zając oraz radny 

Bogusław Konecki wyrazili swoje zadowolenie ze spotkań mieszkańców z przedstawicielami firmy 

PUH EKOM.  

Podsumowując przedstawione informacje przewodniczący Komisji Karol Lipowczan sformułował 

następujący zapis: 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa bez uwag przyjęła 

informacje na temat przygotowania Urzędu Gminy do wdrożenia z dnia 1 lipca 2013r. nowej 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie i pozytywnie ocenia działania urzędu 

w tym temacie. 

Zapis został przyjęty przez członków Komisji jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”. 

 

Ad.4. Przyjęcie planu pracy na II półrocze 2013 r. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa ustaliła i przyjęła plan pracy 

na II półrocze 2013 r. Plan ten stanowi załącznik nr 4 do protokołu i zostanie przedstawiony do 

zatwierdzenia na najbliższej sesji Rady Gminy. 

 

Ad.5. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej poruszono następujące kwestie: 

1. Sprawa repatriantów - Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował, że do 

Wójta Gminy wpłynęło pismo w sprawie przyjęcia na teren gminy rodziny repatriantów. Wójt 

Gminy stoi na stanowisku, że z powodów finansowych gmina nie może przyjąć żadnej 
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z rodzin. 

Komisja postanowiła poprzeć stanowisko Wójta Gminy w tej sprawie. 

2. Realizacja wniosku z dnia 24 kwietnia 2013 r.: Komisja wnioskuje o posegregowanie 

wniosków z zebrań wiejskich i przesłanie ich do odpowiednich służb. Jednocześnie 

Komisji prosi przesłanie do powiatu jedynie wniosków realnych do zrealizowania. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że wniosek ten został zrealizowany. Odczytał 

pisma przygotowane przez sekretarza gminy, kierujące poszczególne wnioski do odpowiednich 

służb i jednostek. 

Informacja ta została przyjęta przez Komisję bez uwag. 

3. Realizacja wniosku z dnia 20 marca 2013 r.: Komisja zapoznała się z oceną reorganizacji 

referatu Gospodarki Komunalnej wydaną przez Wójta Gminy kierownika referatu. 

Radni wypowiedzieli swoje zdanie i złożyli wniosek o sporządzenie planu zadań dla 

pracowników fizycznych referatu komunalnego. Wnioskowany plan działań przygotował 

główny specjalista Jerzy Sikora, a przedstawił go Wójt Gminy Krzysztof Glajcar. Członkowie 

Komisji uznali jednak, że przekazany harmonogram nie jest harmonogramem a zakresem 

czynności pracowników fizycznych referatu. Zdaniem radnego Bogusława Koneckiego 

w harmonogramie brakuje informacji dotyczących terminów wykonania poszczególnych prac, 

a sołtys Werner Zając dodał, że w referacie komunalnym pracuje zbyt dużo urzędników i „nie 

wiadomo czym oni się zajmują”. 

Następnie przewodniczący Komisji Karol Lipowczan uznał, że w Referacie Komunalnym 

powinien znajdować się zeszyt, w którym sołtysi, radni i inne osoby mogłyby zapisywać jakie 

prace w terenie są konieczne do wykonania. Wykonanie takich prac byłoby wówczas łatwe do 

rozliczenia. Komisja zgodziła się z takim wnioskiem i jednogłośnie przyjęła go jako 

wniosek Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

4. Radny Karol Sojka stwierdził, że należy nadzorować firmę wykonującą naprawę ul. 

Sportowej w Goleszowie. Zdaniem radnego naprawa nie jest wykonywana poprawnie. Ponadto 

radny poprosił o interwencje w starostwie w sprawie niebezpiecznego rowu przy drodze 

powiatowej w Bażanowicach naprzeciwko posesji p. Orawca. 

5. Radny Krzysztof Kohut ponowił wniosek o rów przy ul. Piekarniczej. Wniosek ten poparł 

radny Paweł Górniak. 

6. Radny Leonard Musioł zgłosił problem dziur na ul. Długiej w Puńcowie oraz uznał, że 

koniecznym jest poszerzenie ul. Granicznej. Drogę tą zwężają płoty wybudowane w granicy 

drogi.  
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Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował radnego, że ul. Długa zostanie jutro 

naprawiona.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 
Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Aleksandra Duda 
 

 


